
Tab. 2.1 Vybrané ukazatele za hl. m. Prahu – demografický vývoj

Obyvatelstvo k 31. 12.1) osoby 1 233 211 1 249 026 1 257 158 1 241 664 1 246 780 1 243 201
v tom: muži 599 038 608 316 612 072 602 987 605 484 602 613

       ženy 634 173 640 710 645 086 638 677 641 296 640 588
z toho podíl cizinců (bez azylantů) % 11,5 11,9 11,8 12,9 13,1 13,0
Sňatky počet 6 580 6 258 5 978 5 873 5 807 5 531
Rozvody počet 3 666 3 150 3 524 3 220 2 788 3 002
Rozvody na 100 sňatků počet 55,7 50,3 58,9 54,8 48,0 54,3
Živě narození osoby 14 339 14 488 14 792 13 968 14 176 13 867

z toho mimo manželství % 32,6 33,7 35,3 36,6 37,4 38,7
Úhrnná plodnost2) 1,377 1,368 1,385 1,352 1,377 1,364
Potraty počet 4 694 4 532 4 427 4 431 4 171 4 239

z toho umělá přerušení těhotenství 3 340 3 110 2 984 3 051 2 891 2 822
Potraty na 100 narozených počet 32,7 31,2 29,9 31,6 29,3 30,5
Zemřelí celkem osoby 12 269 12 365 12 266 12 092 12 411 12 149
z toho podle příčin smrti:

nemoci oběhové soustavy 5 701 5 678 5 866 5 920 5 978 5 593
novotvary 3 413 3 476 3 388 3 111 3 205 3 203

Přirozený přírůstek osoby 2 070 2 123 2 526 1 876 1 765 1 718
Přistěhovalí celkem osoby 47 194 38 094 33 461 28 291 32 194 30 473

z toho z ciziny 26 403 16 617 12 544 9 309 12 696 11 869
Vystěhovalí celkem osoby 28 150 24 402 27 855 22 540 28 843 35 770

z toho do ciziny 548 451 2 969 725 7 540 15 453
Přírůstek stěhováním celkem osoby 19 044 13 692 5 606 5 751 3 351 -5 297 

z toho s cizinou 25 855 16 166 9 575 8 584 5 156 -3 584 
Celkový přírůstek osoby 21 114 15 815 8 132 7 627 5 116 -3 579 
Na 1 000 obyvatel středního stavu:

živě narození ‰ 11,7 11,7 11,8 11,3 11,4 11,1
zemřelí ‰ 10,0 9,9 9,8 9,8 10,0 9,8
přirozený přírůstek ‰ 1,7 1,7 2,0 1,5 1,4 1,4
přistěhovalí ‰ 38,5 30,6 26,7 22,9 25,9 24,5
vystěhovalí ‰ 23,0 19,6 22,3 18,2 23,2 28,7
přírůstek stěhováním ‰ 15,5 11,0 4,5 4,6 2,7 -4,3 
celkový přírůstek ‰ 17,2 12,7 6,5 6,2 4,1 -2,9 

Mrtvorozenost ‰ 1,6 1,8 2,2 2,4 4,0 3,3
Kojenecká úmrtnost ‰ 1,5 2,3 2,7 1,9 1,6 1,6
Novorozenecká úmrtnost ‰ 1,0 1,2 1,9 1,3 0,8 1,0
Obyvatelstvo k 31. 12. ve věku1):

0–14 let osoby 150 109 155 238 161 294 164 659 170 253 175 353
% 12,2 12,4 12,8 13,3 13,7 14,1

15–64 let osoby 887 943 892 744 889 974 863 497 856 494 842 806
% 72,0 71,5 70,8 69,5 68,7 67,8

65 a více let osoby 195 159 201 044 205 890 213 508 220 033 225 042
% 15,8 16,1 16,4 17,2 17,6 18,1

Průměrný věk k 31. 12.1) roky 41,6 41,6 41,6 41,9 41,9 42,0
v tom: muži 39,9 39,8 39,9 40,2 40,3 40,4

       ženy 43,3 43,2 43,2 43,4 43,4 43,5
Index stáří (65 a více let / 0–14 let)1) % 130,0 129,5 127,6 129,7 129,2 128,3
Index ekonomického zatížení
(0–14 let + 65 a více let / 15–64 let)1) % 38,9 39,9 41,3 43,8 45,6 47,5
Naděje dožití při narození (dvouleté průměry)1)

muži roky 75,90 76,25 76,28 76,46 76,99 77,32
ženy roky 80,81 80,84 81,23 81,66 81,83 82,08

Naděje dožití ve věku 65 let (dvouleté průměry)1)

muži roky 16,18 16,30 16,22 16,42 16,74 16,81
ženy roky 19,00 19,00 19,24 19,52 19,61 19,78

1) v roce 2011 promítnuty výsledky Sčítání lidu, domů a bytů, které se uskutečnilo k 26. 3. 2011
2) počet živě narozených dětí, které by se narodily jedné ženě za předpokladu, že by míry plodnosti podle věku
    zaznamenané ve sledovaném roce zůstaly během jejího reprodukčního věku (15–49 let) neměnné

20132011 2012Měřicí
jednotka 2008 2009 2010


	2.1_demografický

